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[Viggo Starcke.] 
men jeg tror, vi meget hurtigt kan blive 
enige om, at rustningsbyrder i en fredelig 
tilstand er at foretrække for en krig eller 
en besættelse, og hvis den rustning, som 
finder sted, garanterer Danmark mod be- 
sættelse, er de penge givet godt ud. Jeg vil 
ærligt sige, at jeg ikke ser med meget stor 
optimisme på forslagene om nedrustning 
i øjeblikket. Jeg tillod mig ved den sidste 
diskussion om Danmarks udenrigspolitik 
at rette den opfordring til den højtærede 
udenrigsminister, at man satte kræfterne 
ind på at udforme forslag, hvorefter ned- 
rustningen ikke skulle sigte på våben i al 
almindelighed, men specielt sigte på de 
udprægede angrebsvåben, fordi det er dem, 
der indebærer krigsfaren, hvorimod det var 
urealistisk at kræve en nedrustning af de 
rene forsvarsvåben. 

Det ærede medlem hr. Jørgen Jørgensen 
(Lejre) sagde igen i dag, at magtbalance er 
farlig, og han harcelerede over, at jeg havde 
sat en finger på det punkt i går og spurgt 
ham, om han, når han ikke var tilhænger 
af magtbalance, så ønskede, at magten 
skulle ligge mod øst eller mod vest. Jeg fik 
ikke noget egentligt svar. Det ærede med- 
lem hr. Bøgholm var i dag inde på at vise, 
at hvis der havde været kollektive magt- 
aftaler forud for den første verdenskrig, så 
var den sandsynligvis ikke kommet, og 
hvis Folkenes Forbund havde haft magt 
bagved sine idealer, eller hvis Amerika 
tydeligt havde erklæret sig, havde vi måske 
kunnet undgå den anden verdenskrig. I dag, 
,da vi står i den tredie, kolde verdenskrig, 
har den vestlige verden, som ikke var i 
magtbalance med den østlige verden, i 
løbet af fem år foruden alt, hvad der er 
sket i Asien, i Kina, i Manchuriet, i Mon- 
goliet, i Turkestan og i Tibet, og foruden 
alt, hvad der er sket i Indokina, Malaya 
og Burma, måttet se tolv europæiske stater 
blive pløjet ned af Sovjetrusland. Er det 
den tilstand, det ærede medlem hr. Jørgen 
Jørgensen (Lejre) ønsker fortsat? Det ærede 
medlem, som benytter sig af den ytrings- 
frihed, som er enhver danskers naturlige 
ret, må ikke glemme, at denne ytringsfrihed 
består i dag i ly af den vestlige verdens 
våben og udelukkende i ly af dem. 

I England ser man i disse dage, at Mr. 
Bevan udfolder en agitation, som i nogen 
grad minder om den agitation, det ærede 
medlem hr. Jørgen Jørgensen (Lejre) ud- 
folder, en agitation for en politik, som i sin 
tid blev karakteriseret meget skarpt i et 
brev, som Rudyard Kipling skrev fra et 
besøg i Canada forud for den første ver- 

denskrig 홢 jeg beder om tilladelse til et 
kort citat. I dette brev står: 

홢Men når det drejer sig om deres lands 
forsvar, tager de deres tilflugt til løse tale- 
måder og barnlige forventninger om 
mirakler." 

De venter, at der 
홢når den skæbnesvangre dag kommer, 

vil ske et eller andet (det vil der sikkert), 
og det hele ender tit med et glødende 
essay om det umoralske i at føre krig, 
hvad der er omtrent til lige så stor nytte 
som at bære en due igennem gaderne 
for at standse en pestepidemi". 
Dermed kommer vi naturligt til bakterie- 

krigen i Korea, hvor jeg har hørt en lille 
fugl synge om at der skal ske forfærdelige 
ting. Alt, hvad der er offentliggjort fra 
Korea, er i en sagkyndigs øjne soleklare 
beviser for urigtigheden af de kommuni- 
stiske påstande og tyder på, at det er en 
bagvaskelseskampagne, som må fordømmes 
på det stærkeste. Dette at bilde jævne, 
naive mennesker ind, at edderkopper, myrer 
og græshopper, der findes i høj sne, er far- 
lige, at de er udprægede smittespredere, er 
så naivt, at det stempler denne agitation 
uigenkaldeligt. 

Med hensyn til Sydslesvig vil jeg gerne 
takke den højtærede udenrigsminister for 
de svar, han gav på spørgsmålet om flygt- 
ningene og på spørgsmålet om en kommende 
fredsordning, samt for oplysningen om de 
tyske styrker. Jeg vil gerne takke den højt- 
ærede udenrigsminister for oplysningen om, 
at planerne om en eventuel remilitarisering 
går ud på, at den skal ske på frivillig basis. 
Er det ikke interessant, at Danmark skal 
lære frivillighed af Tyskland i fremtiden? 
Jeg tænker også, det vil interessere den højt- 
ærede forsvarsminister at se, at der virkelig 
er planer fremme om, at man i Tyskland 
skulle bygge militæret op på frivillig basis. 

Det ærede medlem hr. Jørgen Gram an- 
befalede stærkt en udvidelse af samhandelen 
over grænsen, både af hensyn til samhørig- 
heden mellem sydslesvigerne og Danmark 
og af hensyn til de realpolitiske interesser, 
som Danmark har i en lettelse af told- og 
restriktionsgrænserne i samhandelen mel- 
lem Vesttyskland og Danmark. Det ærede 
medlem hr. Jørgen Gram sagde under sin 
behandling af det sydslesvigske problem, at 
Sydslesvig i århundreder hørte til Danmark. 
Det er en altfor mat formulering. Sydsles- 
vig har altid hørt til Danmark lige fra sten- 
alderens dage, og efter det, som præhistori- 
kerne kan se, mener man i øjeblikket, at det 
var sammenknytningen mellem Danerne på 
Sjælland og i Skåne og Anglernes og Daner- 


